



Prefeitura Municipal de Goiana
SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **204/2020** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **069/2020** - **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MMH – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (EQUIPOS, TUBOS, SONDAS, CÂNULAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIANA, PERNAMBUCO e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:**

1 - **BARROS E BARROS HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ 23.523.598/0001-07**, Rua Laurindo Coelho, 238, Casa Forte, RECIFE/PE, CEP 52060-340, Fone (81) 3128-0042, pelo valor total de **R\$ 30.841,40(trinta mil, oitocentos e quarenta e um reais e quarenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
12				
01	TORNEIRA 3 VIAS - BIOTEC Registro . 80695710005	6.380	0,85	5.423,00
02	INFUSOR DE DUAS VIAS, COM CLAMP – LABOR IMPORT Registro 10369460101	2.760	0,99	2.732,40
TOTAL				R\$ 8.155,40

Lote	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
14				
01	EQUIPO TRANSPARENTE PARA APLICAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM BOMBA DE INFUSÃO , SISTEMA PULSATIL OU PERISTÁLTICO LINEAR, MACROGOTAS, B.BRAUN Registro 80136990458	600	28,85	17.310,00

Lote	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
15				
01	EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, CONECTOR LUER-SLIP, DESCARPACK Registro 10330669065	4.800	1,12	5.376,00

2- **MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ/MF sob o nº 06.132.785/0001-32**, estabelecida à Rua Dona Maria de Souza, nº 440, Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP 54.400-260, fone (81) 3094-0444, e-mail: vendas@medvida.net, pelo valor total de **R\$ 8.135,80 (oito mil, cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:



Prefeitura Municipal de Goiana

SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Lote	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
04				
01	CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS adulto, descartável estéril, MEDSONDA Registro 80163570002	4.040	1,15	4.646,00
02	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL,. MEDSONDA Registro 80163570002	360	1,90	684,00
03	CLAMP UMBILICAL ESTERILIZADO (CORD CLAMP). Caixa c/ 100 Unid – WILTEX Registro 10150479066	20	41,00	820,00
TOTAL				6.150,00

Lote	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
07				
01	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6	500	0,63	315,00
02	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8	500	0,64	320,00
03	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	500	0,70	350,00
04	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	500	0,78	390,00
05	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	500	0,78	390,00
06	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	240	0,92	220,80
TOTAL				R\$ 1.985,80

3- NORDESTE HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº: 04.922.653/0001-89, Rodovia BR 408, Km 76, s/n, Bairro Novo, Carpina/PE, CEP 55819-320, pelo valor de R\$ 131.339,52 (cento e trinta e um mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos), conforme abaixo detalhado:

Lote	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
01				
01	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 08, COMPER PLUS – Registro 10150470460	516	22,20	11.455,20

Lote	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
02				
01	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 8,5 COMPER PLUS – Registro 10150470460	480	28,19	13.531,20



Prefeitura Municipal de Goiana

SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Lote	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
03				
01	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº: 5,5 COM BALÃO, COMPER PLUS – Registro 10150470460	36	21,25	765,00
02	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº: 6,0 COM BALÃO, COMPER PLUS – Registro 10150470460	36	21,25	765,00
TOTAL				R\$ 1.530,00

Lote	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
05				
01	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 0,4 GOOD COME Registro 10150470337	120	0,66	78,90
02	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 0,6. GOOD COME Registro 10150470337	120	0,60	72,00
03	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 0,8. GOOD COME Registro 10150470337	140	0,66	91,70
04	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 10 GOOD COME Registro 10150470337	540	0,67	361,80
05	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 12 GOOD COME Registro 10150470337	480	0,70	336,00
06	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 14. GOOD COME Registro 10150470337	360	0,73	362,80
07	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 16. GOOD COME Registro 10150470337	360	0,75	270,00
08	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 18 GOOD COME Registro 10150470337	240	0,96	230,40
09	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 20 GOOD COME Registro 10150470337	240	0,86	206,40
TOTAL				R\$ 1.910,00

Lote	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
06				
01	SONDA FOLEY Nº 4 - 2 VIAS ,ESTÉRIL EM LÁTEX -. Balão 5 – WELL LEAD Registro 10150470483	110	0,82	90,20



Prefeitura Municipal de Goiana
SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

02	SONDA FOLEY Nº 10 - 2 VIAS ,ESTÉRIL EM LÁTEX -. Balão 5 – WELL LEAD Registro 10150470483	170	6,51	1.106,70
03	SONDA FOLEY Nº 12 - 2 VIAS ,ESTÉRIL EM LÁTEX -. Balão 5 – WELL LEAD Registro 10150470483	440	7,89	3.471,60
04	SONDA FOLEY Nº 14 - 2 VIAS ,ESTÉRIL EM LÁTEX -. Balão 5 – WELL LEAD Registro 10150470483	620	5,66	3.509,20
05	SONDA FOLEY Nº 16 - 2 VIAS ,ESTÉRIL EM LÁTEX -. Balão 5 – WELL LEAD Registro 10150470483	1.040	4,50	4.680,00
06	SONDA FOLEY Nº 18 - 2 VIAS ,ESTÉRIL EM LÁTEX -. Balão 5 – WELL LEAD Registro 10150470483	1.040	4,53	4.711,20
07	SONDA FOLEY Nº 20 - 2 VIAS ,ESTÉRIL EM LÁTEX -. Balão 5 – WELL LEAD Registro 10150470483	1.040	6,30	6.552,00
08	SONDA FOLEY Nº 22 - 2 VIAS ,ESTÉRIL EM LÁTEX -. Balão 5 – WELL LEAD Registro 10150470483	1.040	4,16	4.326,40
TOTAL				R\$ 28.447,30

Lote 08	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
01	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6 GOODCOME Registro 10150470403	600	0,96	576,00
02	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 GOODCOME Registro 10150470403	600	0,66	395,00
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 GOODCOME Registro 10150470403	240	0,95	228,00
04	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	600	0,75	450,00
05	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	600	1,15	690,00
06	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. GOODCOME Registro 10150470403	600	1,14	684,00
TOTAL				R\$ 3.023,00

Lote 09	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
01	SONDA URETRAL Nº 4 GOODCOME Registro 10150470386	640	0,81	518,40
02	SONDA URETRAL Nº 6 GOODCOME Registro 10150470386	640	0,91	582,40



Prefeitura Municipal de Goiana
SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

03	SONDA URETRAL Nº 8 GOODCOME Registro 10150470386	640	1,01	646,40
04	SONDA URETRAL Nº 10 GOODCOME Registro 10150470386	820	1,01	828,20
05	SONDA URETRAL Nº 12 GOODCOME Registro 10150470386	1.040	1,03	1.071,20
06	SONDA URETRAL Nº 14. GOODCOME Registro 10150470386	820	0,72	590,40
07	SONDA URETRAL Nº 16 GOODCOME Registro 10150470386	700	1,00	700,00
08	SONDA URETRAL Nº 18 GOODCOME Registro 10150470386	700	0,81	567,00
09	SONDA URETRAL Nº 20 GOODCOME Registro 10150470386	700	1,13	791,00
10	SONDA URETRAL Nº 22 GOODCOME Registro 10150470386	700	0,79	553,00
11	SONDA URETRAL Nº 24 GOODCOME Registro 10150470386	640	0,88	563,20
TOTAL				R\$ 7.410,00

Lote 10	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
01	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 3 - COMPER Registro 10150470427	120	7,34	881,00
02	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 4 - COMPER Registro 10150470427	740	7,35	5.439,00
03	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5 - COMPER Registro 10150470427	740	7,00	5.180,00
04	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6 - COMPER Registro 10150470427	620	7,35	4.557,00
05	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7 - COMPER Registro 10150470427	740	10,20	7.548,00
06	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8 - COMPER Registro 10150470427	620	7,35	4.557,00
TOTAL				R\$ 28.162,00

Lote 11	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
01	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3,5 - COMPER Registro 10150470427	740	6,80	5.032,00
02	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 4 - COMPER Registro 10150470427	620	6,40	3.968,00



Prefeitura Municipal de Goiana
SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

03	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 5 - COMPER Registro 10150470427	740	6,39	3.964,00
04	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 6 - COMPER Registro 10150470427	740	7,35	5.439,00
05	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 8 - COMPER Registro 10150470427	740	7,35	5.439,00
TOTAL				R\$ 24.610,00

Lote	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
01	EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL – MEDSONDA Registro 80163570006	1.800	1,27	2.286,00

Lote	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
01	TUBO DE SILICONE 204 mm CONFECCIONADO EM SILICONE Pacote com 15 Metros – GOIÁS LÁTEX – FRONTINENSE Registro 10182420010	24	11,40	273,60
02	TUBO DE SILICONE 204 mm CONFECCIONADO EM SILICONE Pacote com 2 metros - GOIÁS LÁTEX – FRONTINENSE Registro 10182420010	96	3,02	289,92
TOTAL				R\$ 563,52

Lote	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
01	TUBO DE BORRACHA DE LÁTEX NATURAL NÚMERO 202 – METRO GOIÁS LÁTEX – FRONTINENSE Registro 10182420010	204	2,10	428,40
02	TUBO DE BORRACHA DE LÁTEX NATURAL NÚMERO 204 – ROLO 15 METROS GOIÁS LÁTEX – FRONTINENSE Registro 10182420010	15	52,48	787,20
03	TUBO EM LATEX 200MM- PACOTE C/ 15 METROS GOIÁS LÁTEX – FRONTINENSE Registro 10182420010.	12	14,00	168,00
TOTAL				R\$ 1.383,60



Prefeitura Municipal de Goiana
SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Lote 19	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
01	(DRENO DE TÓRAX MEDIASTINAL), DRENO Nº: 16, CLINMED Registro 80030500010	24	9,99	239,76
02	DRENO DE TÓRAX (MEDIASTINAL) Nº28, / O COMPETENTE. CLINMED Registro 80030500010	24	14,10	338,40
03	DRENO DE TÓRAX (MEDIASTINAL) Nº32, CLINMED Registro 80030500010	24	18,74	449,76
TOTAL				R\$ 1.027,92

Lote 21	Especificação	Quant	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
01	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO-MANDRIL- DIMENSÃO MM (Ø5,00 X 390), WELL LEAD Registro 10150470323	180	25,00	4.500,00
02	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL-MANDRIL- DIMENSÃO MM (Ø3,33 X 300), WELL LEAD Registro 10150470323	60	25,00	1.500,00
TOTAL				R\$ 6.000,00

Os Lotes 13 e 20 foram **DESERTOS**. O Valor Global do Processo: **R\$ 170.316,72 (cento e setenta mil, trezentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos)**. Goiana, 23 de dezembro de 2020.

Carlos Gilberto Gondim Torres Filho
Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde